CENTRAIS ELÉTRICAS

BRASILEIRAS S.A. - ELETROBRAS
CNPJ/MF nº 00.001.180/0001-26

AVISO DE CONCESSÃO DE RENOVAÇÃO
DE LICENÇA DE OPERAÇÃO

CENTRAIS ELÉTRICAS BRASILEIRAS S.A. - ELETROBRAS

torna público que recebeu do INSTITUTO BRASILEIRO

DO MEIO AMBIENTE E DOS RECURSOS NATURAIS

RENOVÁVEIS (IBAMA) a renovação da Licença de Operação

(LO) 1305/2015 - 1ª Renovação (Processo 02001.004170/2004-

11), válida até 13 de junho de 2035 para a UHE Porto

Colômbia, localizada no Rio Grande, divisa dos Estados de

Minas Gerais e São Paulo, entre os Municípios de Planura/

MG e Guaíra/SP.

Ana Amélia Pastor Mendonça da Silva

Gerência de Operação do Meio Ambiente (OOAM.F)

TERÇA-FEIRA, 01 DE JULHO DE 2025Economia & Negócios 1

[SIGN HERE]

test

https://estadaori.estadao.com.br/pdf?i=XSz
https://estadaori.estadao.com.br/pdf?i=XSz

		2025-06-30T20:37:55-0700
	Digitally verifiable PDF exported from www.docusign.com

		2025-06-30T20:29:31-0700

	EnvelopeID_9c2533c9-2aba-4cdb-9fbb-1081e11b14ce: Docusign Envelope ID: 4BF8C9BB-6CB7-419F-8608-8EE1CB5546C3